

Bordereau attestant l'exactitude des informations - FORT DE FRANCE - 9721 - Documents
comptables (B-S) - Dépôt le 25/02/2025 - 2370 - 2015 B 01653 - 813 254 752 - A COEUR D'@RT

SAS A COEUR D'@RT

N 242 IMPASSE VINASSE
DUROCHER

97232 LE LAMENTIN

BILAN ET RÉSULTAT SIMPLIFIÉ

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

20 FEV. 2025

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles	1 250		1 250	19.05	1 250	20.47
Immobilisations corporelles						
Immobilisations financières	15		15	0.23	15	0.25
ACTIF IMMOBILISÉ	1 265		1 265	19.28	1 265	20.72
Matières premières, approv., en cours de production						
Marchandises						
Avances et acomptes versés sur commandes						
Clients et comptes rattachés	82		82	1.25		
Autres créances	19		19	0.29	27	0.44
Valeurs mobilières de placement						
Banques, C.C.P., et autres disponibilités	5 194		5 194	79.18	4 814	78.84
Caisse						
Charges constatées d'avance						
ACTIF CIRCULANT	5 295		5 295	80.72	4 841	79.28
TOTAL GÉNÉRAL ACTIF	6 560		6 560	100.00	6 106	100.00

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)	
Capital social ou individuel (dont versé :)	2 500	38.11	2 500	40.94
Ecart de réévaluation				
Réserve légale				
Réserves réglementées				
Autres réserves				
Report à nouveau	-6 960	-106.09	-6 560	-107.43
Résultat de l'exercice	454	6.92	-400	-6.54
Provisions réglementées				
CAPITAUX PROPRES	-4 006	-61.06	-4 460	-73.03
Provisions pour risques et charges				
Emprunts et dettes assimilées				
Avances et acomptes reçus sur commande en cours				
Fournisseurs et comptes rattachés	350	5.34	350	5.73
Autres dettes	10 216	155.73	10 216	167.31
Produits constatés d'avance				
DETTE	10 566	161.07	10 566	173.04
TOTAL GÉNÉRAL PASSIF	6 560	100.00	6 106	100.00

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT		Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)		%
	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%	
Ventes de marchandises				28	57.14	-28	-100.00	
Production vendue biens								
Production vendue services		1 279	100.00	21	42.86	1 258	N/S	
Chiffres d'Affaires Nets		1 279	100.00	49	100.00	1 230	N/S	
Production stockée								
Production immobilisée								
Subventions d'exploitation reçues								
Autres produits								
Total des produits d'exploitation hors T.V.A.		1 279	100.00	49	100.00	1 230	N/S	
Achats de marchandises (y compris droits de douane)								
Variation de stock (marchandises)								
Achats de matières premières et autres approvisionnements								
Variation de stock (matières premières et autres approv.)								
Autres achats et charges externes		825	64.50	448	914.29	377	84.15	
Impôts, taxes et versements assimilés								
Rémunérations du personnel								
Charges sociales								
Dotations aux amortissements								
Dotations aux provisions								
Autres charges				0	0.00			
Total des charges d'exploitation		825	64.50	448	914.29	377	84.15	
RÉSULTAT D'EXPLOITATION		454	35.50	-400	-816.32	854	213.50	
Produits financiers								
Produits exceptionnels								
Charges financières								
Charges exceptionnelles								
RÉSULTAT AVANT PARTICIPATION ET IS		454	35.50	-400	-816.32	854	213.50	
Participation des salariés								
Impôts sur les bénéfices								
Total des Produits		1 279	100.00	49	100.00	1 230	N/S	
Total des Charges		825	64.50	448	914.29	377	84.15	
RÉSULTAT NET		454	35.50	-400	-816.32	854	213.50	
		<i>Bénéfice</i>		<i>Perte</i>				
Dont Crédit-bail mobilier								
Dont Crédit-bail immobilier								

BILAN SIMPLIFIÉ

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles	1 250		1 250	19.05	1 250	20.47
109000 ACTION.CAPITAL NON A	1 250		1 250	19.05	1 250	20.47
Immobilisations corporelles						
Immobilisations financières	15		15	0.23	15	0.25
261000 TITRES DE PARTICIPAT	15		15	0.23	15	0.25
ACTIF IMMOBILISÉ	1 265		1 265	19.28	1 265	20.72
Matières premières, approv., en cours de production						
Marchandises						
Avances et acomptes versés sur commandes						
Clients et comptes rattachés	82		82	1.25		
411000 CLIENTS	82		82	1.25		
Autres créances	19		19	0.29	27	0.44
445670 CREDIT DE TVA	19		19	0.29	27	0.44
Valeurs mobilières de placement						
Banques, C.C.P., et autres disponibilités	5 194		5 194	79.18	4 814	78.84
512000 BANQUES	5 194		5 194	79.18	4 814	78.84
Caisse						
Charges constatées d'avance						
ACTIF CIRCULANT	5 295		5 295	80.72	4 841	79.28
TOTAL GÉNÉRAL ACTIF	6 560		6 560	100.00	6 106	100.00

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

BILAN SIMPLIFIÉ

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)	
Capital social ou individuel (dont versé :)	2 500	38.11	2 500	40.94
101100 CAPITAL NON APPELE	1 250	19.05	1 250	20.47
101200 CAPITAL APPELE NON V	1 250	19.05	1 250	20.47
Ecart de réévaluation				
Réserve légale				
Réserves réglementées				
Autres réserves				
Report à nouveau	-6 960	-106.09	-6 560	-107.43
119000 REPORT A NOUVEAU DEBITEUR	-6 960	-106.09	-6 560	-107.43
Résultat de l'exercice	454	6.92	-400	-6.54
Provisions réglementées				
CAPITAUX PROPRES	-4 006	-61.06	-4 460	-73.03
Provisions pour risques et charges				
Emprunts et dettes assimilées				
Avances et acomptes reçus sur commande en cours				
Fournisseurs et comptes rattachés	350	5.34	350	5.73
401000 FOURNISSEURS	350	5.34		
408100 FOURNIS.FACT.NON PAR			350	5.73
Autres dettes	10 216	155.73	10 216	167.31
455101 CC BONARD	10 216	155.73	10 216	167.31
Produits constatés d'avance				
DETTES	10 566	161.07	10 566	173.04
TOTAL GÉNÉRAL PASSIF	6 560	100.00	6 106	100.00

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT		Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)		%	
	Exportation	Total	%	Total	%	Variation			
Ventes de marchandises				28	57.14	-28		-100.00	
707000 VENTES DE MARCHANDIS				28	57.14	-28		-100.00	
Production vendue biens									
Production vendue services		1 279	100.00	21	42.86	1 258		N/S	
706000 PRESTATIONS DE SERVI		1 279	100.00	21	42.86	1 258		N/S	
Chiffres d'Affaires Nets		1 279	100.00	49	100.00	1 230		N/S	
Production stockée									
Production immobilisée									
Subventions d'exploitation reçues									
Autres produits									
Total des produits d'exploitation hors T.V.A.		1 279	100.00	49	100.00	1 230		N/S	
Achats de marchandises (y compris droits de douane)									
Variation de stock (marchandises)									
Achats de matières premières et autres approvisionnements									
Variation de stock (matières premières et autres approv.)									
Autres achats et charges externes		825	64.50	448	914.29	377		84.15	
604000 ACHATS D'ETUDES & PRE		259	20.25	30	61.22	229		763.33	
606140 FOURN.NON STOCK.(CAR		45	3.52			45		N/S	
606300 FOURN.ENTRET.&PETIT		104	8.13			104		N/S	
622600 HONORAIRES		323	25.25	323	659.18			0.00	
627800 SERVICES BANCAIRES		95	7.43	95	193.88			0.00	
Impôts, taxes et versements assimilés									
Rémunérations du personnel									
Charges sociales									
Dotations aux amortissements									
Dotations aux provisions									
Autres charges				0	0.00				
Total des charges d'exploitation		825	64.50	448	914.29	377		84.15	
RÉSULTAT D'EXPLOITATION		454	35.50	-400	-816.32	854		213.50	
Produits financiers									
Produits exceptionnels									
Charges financières									
Charges exceptionnelles									
RÉSULTAT AVANT PARTICIPATION ET IS		454	35.50	-400	-816.32	854		213.50	
Participation des salariés									
Impôts sur les bénéfices									
Total des Produits		1 279	100.00	49	100.00	1 230		N/S	
Total des Charges		825	64.50	448	914.29	377		84.15	
RÉSULTAT NET		454	35.50	-400	-816.32	854		213.50	
		<i>Bénéfice</i>		<i>Perte</i>					
Dont Crédit-bail mobilier									
Dont Crédit-bail immobilier									

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)	Variation absolue (12 / 12)	%

Handwritten: 2004/2005

Compte de Résultat



Faint, illegible text, possibly a signature or stamp.

Compte de Résultat (Première Partie)

SARL LVC GENIPA

Période du 01/01/23 au 31/12/23
Edition du 12/02/25
Devise d'édition EURO

RUBRIQUES	France	Export	Net (N) 31/12/2023	Net (N-1) 31/12/2022
Ventes de marchandises	880 214		880 214	856 002
Production vendue de biens				
Production vendue de services				
Chiffres d'affaires nets	880 214		880 214	856 002
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation				
Reprises sur amortissements et provisions, transfert de charges				2 473
Autres produits			741	1 085
PRODUITS D'EXPLOITATION			880 955	859 560
CHARGES EXTERNES				
Achats de marchandises [et droits de douane]			538 421	604 547
Variation de stock de marchandises			32 059	(23 316)
Achats de matières premières et autres approvisionnements				
Variation de stock [matières premières et approvisionnements]				
Autres achats et charges externes			184 587	178 552
TOTAL charges externes :			755 067	759 783
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILÉS			5 059	2 671
CHARGES DE PERSONNEL				
Salaires et traitements			47 635	46 557
Charges sociales			3 602	2 670
TOTAL charges de personnel :			51 237	49 227
DOTATIONS D'EXPLOITATION				
Dotations aux amortissements sur immobilisations			1 152	5 492
Dotations aux provisions sur immobilisations				
Dotations aux provisions sur actif circulant				
Dotations aux provisions pour risques et charges				
TOTAL dotations d'exploitation :			1 152	5 492
AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION			24 479	26 007
CHARGES D'EXPLOITATION			836 994	843 179
RÉSULTAT D'EXPLOITATION			43 961	16 380

Compte de Résultat (Seconde Partie)

SARL LVC GENIPA

Période du 01/01/23 au 31/12/23
Edition du 12/02/25
Devise d'édition EURO

RUBRIQUES	Net (N) 31/12/2023	Net (N-1) 31/12/2022
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	43 961	16 380
Bénéfice attribué ou perte transférée		
Perte supportée ou bénéfice transféré		
PRODUITS FINANCIERS		
Produits financiers de participation	28	17
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés		
Reprises sur provisions et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	28	17
CHARGES FINANCIÈRES		
Dotations financières aux amortissements et provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	28	17
RÉSULTAT FINANCIER	28	17
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPOTS	43 989	16 397
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		
Produits exceptionnels sur opérations en capital	809	
Reprises sur provisions et transferts de charges		
	809	
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion		
Charges exceptionnelles sur opérations en capital		
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions		
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL	809	
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise		
Impôts sur les bénéfices	6 619	2 460
TOTAL DES PRODUITS	881 792	859 576
TOTAL DES CHARGES	843 613	845 639
BÉNÉFICE OU PERTE	38 179	13 937

Annexe



Règles & Méthodes Comptables

SARL LVC GENIPA

Période du 01/01/23 au 31/12/23
Edition du 12/02/25
Devise d'édition EURO

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
- indépendance des exercices

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques. Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

IMMOBILISATIONS CORPORELLES

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

Les intérêts des emprunts spécifiques à la production d'immobilisations sont ou ne sont pas inclus dans le coût de production des immobilisations.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire.

PARTICIPATION, AUTRES TITRES IMMOBILISES, VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT

La valeur brute est constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

STOCKS

Les stocks sont évalués suivant la méthode FIFO

La valeur brute des marchandises et approvisionnements comprend le prix d'achat et les frais accessoires.

Les produits fabriqués sont valorisés au coût de production comprenant les consommations et les charges directes et indirectes de production, les amortissements des biens concourant à la production. Le coût de la sous-activité est exclu de la valeur des stocks.

Les intérêts sont toujours exclus de la valorisation des stocks / sont éventuellement inclus.

Une provision pour dépréciation des stocks égale à la différence entre la valeur brute déterminée suivant les modalités indiquées ci-dessus et le cours du jour ou la valeur de réalisation déduction faite des frais proportionnels de vente, est effectuée lorsque cette valeur brute est supérieure à l'autre terme énoncé.

CREANCES

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

PRIMES DE REMBOURSEMENT DES OBLIGATIONS

Les primes de remboursement sont amorties au prorata des intérêts courus/par fractions égales sur la durée de l'emprunt.

Règles & Méthodes Comptables

SARL LVC GENIPA

Période du 01/01/23 au 31/12/23
Edition du 12/02/25
Devise d'édition EURO

PROVISIONS REGLEMENTEES

Les provisions réglementées figurant au bilan comprennent..... et la différence entre les amortissements fiscaux et les amortissements pour dépréciation calculés suivant le mode linéaire / dégressif.

La contrepartie des provisions réglementées est inscrite au compte de résultat dans les charges et produits

- exceptionnels pour les provisions
- d'exploitation pour les provisions
- financiers pour les provisions

OPERATIONS EN DEVISES

Les charges et produits en devises sont enregistrés pour leur contrevaletur à la date de l'opération.

Les dettes, créances, disponibilités en devises figurent au bilan pour leur contrevaletur au cours de fin d'exercice.

La différence résultant de l'actualisation des dettes et créances en devises à ce dernier cours est portée au bilan en "Écart de conversion".

Les pertes latentes de change non compensées font l'objet d'une provision pour risques, en totalité / partiellement suivant les modalités suivantes

Immobilisations

SARL LVC GENIPA

Période du 01/01/23 au 31/12/23
Edition du 12/02/25
Devise d'édition EURO

RUBRIQUES	Valeur brute début exercice	Augmentations par réévaluation	Acquisitions apports, création virements
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			
Frais d'établissement et de développement			
Autres immobilisations incorporelles	3 045		
TOTAL immobilisations incorporelles :	3 045		
IMMOBILISATIONS CORPORELLES			
Terrains			
Constructions sur sol propre			
Constructions sur sol d'autrui			
Constructions installations générales			
Installations techniques et outillage industriel	23 122		
Installations générales, agencements et divers	164 769		
Matériel de transport			
Matériel de bureau, informatique et mobilier	4 755		4 617
Emballages récupérables et divers			
Immobilisations corporelles en cours			
Avances et acomptes			
TOTAL immobilisations corporelles :	192 646		4 617
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES			
Participations évaluées par mises en équivalence			
Autres participations			
Autres titres immobilisés	1 100		
Prêts et autres immobilisations financières	19 939		
TOTAL immobilisations financières :	21 040		
TOTAL GÉNÉRAL	216 732		4 617

RUBRIQUES	Diminutions par virement	Diminutions par cessions mises hors service	Valeur brute fin d'exercice	Réévaluations légalés
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'étab. et de développement				
Autres immobilisations incorporelles			3 045	
TOTAL immobilisations incorporelles :			3 045	
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Constructions installations générales				
Install. techn., matériel et out. industriels			23 122	
Inst. générales, agencements et divers			164 769	
Matériel de transport				
Mat. de bureau, informatique et mobil.			9 372	
Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
TOTAL immobilisations corporelles :			197 264	
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES				
Participations mises en équivalence				
Autres participations				
Autres titres immobilisés			1 100	
Prêts et autres immo. financières			19 939	
TOTAL immobilisations financières :			21 040	
TOTAL GÉNÉRAL			221 349	

Amortissements

SARL LVC GENIPA

Période du 01/01/23 au 31/12/23
Edition du 12/02/25
Devise d'édition EURO

SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE

IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	Montant début exercice	Augmentations dotations	Diminutions reprises	Montant fin exercice
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'étab. et de développement.				
Autres immobilisations incorporelles	3 045			3 045
TOTAL immobilisations incorporelles :	3 045			3 045
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Constructions installations générales				
Installations techn. et outillage industriel	23 122			23 122
Inst. générales, agencements et divers	161 587	963		162 550
Matériel de transport				
Mat. de bureau, informatique et mobil.	4 755	189		4 944
Emballages récupérables et divers				
TOTAL immobilisations corporelles :	189 464	1 152		190 616
TOTAL GÉNÉRAL	192 510	1 152		193 662

VENTILATIONS DES DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS DE L'EXERCICE

IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			
Frais d'établissement et de développement			
Autres immobilisations incorporelles			
TOTAL immobilisations incorporelles :			
IMMOBILISATIONS CORPORELLES			
Terrains			
Constructions sur sol propre			
Constructions sur sol d'autrui			
Constructions installations générales			
Installations techniques et outillage industriel			
Installations générales, agencements et divers			
Matériel de transport			
Matériel de bureau, informatique et mobilier			
Emballages récupérables et divers			
TOTAL immobilisations corporelles :			
Frais d'acquisition de titres de participations			
TOTAL GÉNÉRAL			

Amortissements (suite)

SARL LVC GENIPA

Période du 01/01/23 au 31/12/23
Edition du 12/02/25
Devise d'édition EURO

MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DÉROGATOIRES

IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	Dotations	Reprises
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES		
Frais d'établissement et de développement		
Autres immobilisations incorporelles		
TOTAL immobilisations incorporelles :		
IMMOBILISATIONS CORPORELLES		
Terrains		
Constructions sur sol propre		
Constructions sur sol d'autrui		
Constructions installations générales		
Installations techniques et outillage industriel		
Installations générales, agencements et divers		
Matériel de transport		
Matériel de bureau, informatique et mobilier		
Emballages récupérables et divers		
TOTAL immobilisations corporelles :		
Frais d'acquisition de titres de participations		

TOTAL GÉNÉRAL

MOUVEMENTS DE L'EXERCICE AFFECTANT LES CHARGES RÉPARTIES SUR PLUSIEURS EXERCICES

RUBRIQUES	Montant net début exercice	Augmentations	Dotations de l'exercice aux amortissements	Montant net fin exercice
Frais d'émission d'emprunts à étaler				
Primes de remboursem. des obligations				

Provisions Inscrites au Bilan

SARL LVC GENIPA

Période du 01/01/23 au 31/12/23
Edition du 12/02/25
Devise d'édition EURO

RUBRIQUES	Montant début exercice	Augmentations dotations	Diminutions reprises	Montant fin exercice
Prov. pour reconstitution des gisements				
Provisions pour investissement				
Provisions pour hausse des prix				
Amortissements dérogatoires				
Dont majorations exceptionnelles de 30%				
Provisions pour prêts d'installation				
Autres provisions réglementées				
PROVISIONS RÉGLEMENTÉES				
Provisions pour litiges				
Prov. pour garant. données aux clients				
Prov. pour pertes sur marchés à terme				
Provisions pour amendes et pénalités				
Provisions pour pertes de change				
Prov. pour pensions et obligat. simil.				
Provisions pour impôts				
Prov. pour renouvellement des immo.				
Provisions pour gros entretien et grandes révisions				
Provisions pour charges sociales et fiscales sur congés à payer				
Autres prov. pour risques et charges				
PROV. POUR RISQUES ET CHARGES				
Prov. sur immobilisations incorporelles				
Prov. sur immobilisations corporelles				
Prov. sur immo. titres mis en équival.				
Prov. sur immo. titres de participation				
Prov. sur autres immo. financières				
Provisions sur stocks et en cours				
Provisions sur comptes clients				
Autres provisions pour dépréciation				
PROVISIONS POUR DÉPRÉCIATION				
TOTAL GÉNÉRAL				

État des Échéances des Créances et Dettes

SARL LVC GENIPA

Période du 01/01/23 au 31/12/23
Edition du 12/02/25
Devise d'édition EURO

ÉTAT DES CRÉANCES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
DE L'ACTIF IMMOBILISÉ			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres immobilisations financières	19 939		19 939
TOTAL de l'actif immobilisé :	19 939		19 939
DE L'ACTIF CIRCULANT			
Clients douteux ou litigieux			
Autres créances clients			
Créance représent. de titres prêtés ou remis en garantie			
Personnel et comptes rattachés			
Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
État - Impôts sur les bénéfices			
État - Taxe sur la valeur ajoutée	4 086	4 086	
État - Autres impôts, taxes et versements assimilés			
État - Divers			
Groupe et associés	48 959	48 959	
Débiteurs divers	59 533	59 533	
TOTAL de l'actif circulant :	112 577	112 577	
CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE	9 941	9 941	
TOTAL GÉNÉRAL	142 458	122 518	19 939

ÉTAT DES DETTES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an et 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Auprès des établissements de crédit :				
- à 1 an maximum à l'origine				
- à plus d' 1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières divers				
Fournisseurs et comptes rattachés	118 892	118 892		
Personnel et comptes rattachés	1 816	1 816		
Sécurité sociale et autres organismes	1 160	1 160		
Impôts sur les bénéfices	6 619	6 619		
Taxe sur la valeur ajoutée	4 333	4 333		
Obligations cautionnées				
Autres impôts, taxes et assimilés	173	173		
Dettes sur immo. et comptes rattachés				
Groupe et associés				
Autres dettes				
Dette représentat. de titres empruntés				
Produits constatés d'avance				
TOTAL GÉNÉRAL	132 993	132 993		

Charges à Payer

SARL LVC GENIPA

Période du 01/01/23 au 31/12/23
Edition du 12/02/25
Devise d'édition EURO

MONTANT DES CHARGES À PAYER INCLUS DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	Montant
Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières divers	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	7 594
Dettes fiscales et sociales	2 072
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Disponibilités, charges à payer	
Autres dettes	
TOTAL	9 666

Produits à Recevoir

SARL LVC GENIPA

Période du 01/01/23 au 31/12/23
Edition du 12/02/25
Devise d'édition EURO

MONTANT DES PRODUITS À RECEVOIR INCLUS DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	Montant
Immobilisations financières	
Créances rattachées à des participations	
Autres immobilisations financières	
Créances	
Créances clients et comptes rattachés	
Personnel	
Organismes sociaux	
État	
Divers, produits à recevoir	
Autres créances	59 533
Valeurs Mobilières de Placement	
Disponibilités	
TOTAL	59 533

Charges à Répartir sur Plusieurs Exercices

SARL LVC GENIPA

Période du 01/01/23 au 31/12/23
Edition du 12/02/25
Devise d'édition EURO

RUBRIQUES	Montant	Taux d'amortissem.
Charges différées		
Frais d'acquisition des immobilisations		
Frais d'émission des emprunts		
Charges à étaler		
TOTAL		

Charges et Produits Constatés d'Avance

SARL LVC GENIPA

Période du 01/01/23 au 31/12/23
Edition du 12/02/25
Devise d'édition EURO

RUBRIQUES	Charges	Produits
Charges ou produits d'exploitation	9 941	
Charges ou produits financiers		
Charges ou produits exceptionnels		
TOTAL	9 941	

Composition du Capital Social

SARL LVC GENIPA

Période du 01/01/23 au 31/12/23
Edition du 12/02/25
Devise d'édition EURO

CATEGORIES DE TITRES	Nombre	Valeur nominale
1 - Actions ou parts sociales composant le capital soc. au début de l'exercice	3580	10
2 - Actions ou parts sociales émises pendant l'exercice		
3 - Actions ou parts sociales remboursées pendant l'exercice		
4 - Actions ou parts sociales composant le capital social en fin d'exercice	3580	10

Crédit-Bail

SARL LVC GENIPA

Période du 01/01/23 au 31/12/23
Edition du 12/02/25
Devise d'édition EURO

RUBRIQUES	Terrains	Constructions	Installations matériel outillage	Autres	Total
Valeur d'origine					
Amortissements :					
- cumuls exercices antérieurs					
- dotations de l'exercice					
TOTAL					
REDEVANCES PAYÉES :					
- cumuls exercices antérieurs					
- dotations de l'exercice					
TOTAL					
REDEV. RESTANT À PAYER :					
- à un an au plus					
- à plus d'un an et cinq ans au plus					
- à plus de cinq ans					
TOTAL					
VALEUR RÉSIDUELLE					
- à un an au plus					
- à plus d'un an et cinq ans au plus					
- à plus de cinq ans					
TOTAL					
Mont. pris en charge dans l'exercice					
Rappel : Redevance de crédit bail					

SARL LVC GENIPA

Période du 01/01/23 au 31/12/23
Edition du 12/02/25
Devise d'édition EURO

[illegible]

SARL LVC GENIPA

Période du 01/01/23 au 31/12/23
Edition du 12/02/25
Devise d'édition EURO

RUBRIQUES	Montant garanti
Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières divers	
TOTAL	

Handwritten signature

Bilan



Bilan Actif

SARL LVC GENIPA

Période du 01/01/23 au 31/12/23
Edition du 12/02/25
Devise d'édition EURO

RUBRIQUES	BRUT	Amortissements	Net (N) 31/12/2023	Net (N-1) 31/12/2022
CAPITAL SOUSCRIT NON APPELÉ				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concession, brevets et droits similaires	3 045	3 045		
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
TOTAL immobilisations incorporelles :	3 045	3 045		
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriel	23 122	23 122		
Autres immobilisations corporelles	174 142	167 494	6 648	3 182
Immobilisations en cours				
Avances et acomptes				
TOTAL immobilisations corporelles :	197 264	190 616	6 648	3 182
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES				
Participations évaluées par mise en équivalence				
Autres participations				
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés	1 100		1 100	1 100
Prêts				
Autres immobilisations financières	19 939		19 939	19 939
TOTAL immobilisations financières :	21 040		21 040	21 040
ACTIF IMMOBILISÉ	221 349	193 662	27 687	24 222
STOCKS ET EN-COURS				
Matières premières et approvisionnement				
Stocks d'en-cours de production de biens				
Stocks d'en-cours production de services				
Stocks produits intermédiaires et finis				
Stocks de marchandises	153 406		153 406	185 465
TOTAL stocks et en-cours :	153 406		153 406	185 465
CRÉANCES				
Avances, acomptes versés sur commandes				
Créances clients et comptes rattachés				
Autres créances	112 577		112 577	33 241
Capital souscrit et appelé, non versé				
TOTAL créances :	112 577		112 577	33 241
DISPONIBILITÉS ET DIVERS				
Valeurs mobilières de placement				
Disponibilités	120 056		120 056	126 436
Charges constatées d'avance	9 941		9 941	9 929
TOTAL disponibilités et divers :	129 997		129 997	136 365
ACTIF CIRCULANT	395 980		395 980	355 071
Frais d'émission d'emprunts à étaler				
Primes remboursement des obligations				
Écarts de conversion actif				
TOTAL GÉNÉRAL	617 329	193 662	423 668	379 293

LVC GENIPA
Société à responsabilité limitée
Au capital de 35 800 euros
Siège social : Habitation Genipa – ZA de Genipa 97224 DUCOS
792 271 181 RCS FORT DE FRANCE

PROCES-VERBAL DES DELIBERATIONS DE
L'ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE ANNUELLE
DU 03 JUIN 2024

L'an deux mille vingt quatre

Le 03 juin 2024,

A 14 heures,

Les associés de la société LVC GENIPA, société à responsabilité limitée au capital de 35 800 euros, divisé en 3 580 parts de 10 euros chacune, se sont réunis en Assemblée Générale Ordinaire Annuelle, Habitation Genipa – ZA de Genipa 97224 DUCOS, sur convocation de la gérance.

Il est établi une feuille de présence signée par les associés présents en entrant en séance.

Sont présents :

Monsieur Edouard KLEIN, propriétaire de 1 part sociale

Madame Malvina KLEIN, propriétaire de 1 part sociale et représentant de la SARL ANIMA propriétaire de 35 798 parts.

Seuls associés de la société et représentant en tant que telle la totalité des parts sociales composant le capital de la société.

L'Assemblée est déclarée régulièrement constituée et peut valablement délibérer.

L'Assemblée est présidée par Madame Malvina KLEIN, gérante associée.

Le Président rappelle que l'Assemblée est appelée à délibérer sur l'ordre du jour suivant :

ORDRE DU JOUR

- Rapport de gestion établi par la gérance,
- Approbation des comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2023 et quitus à la gérance,
- Affectation du résultat de l'exercice,
- Lecture du rapport spécial sur les conventions visées à l'article L. 223-19 du Code de commerce, et décision à cet égard,
- Pouvoirs pour l'accomplissement des formalités.

Le Président dépose sur le bureau et met à la disposition des membres de l'Assemblée :

- la feuille de présence,
- l'inventaire et les comptes annuels arrêtés au 31 décembre 2023,
- le rapport de gestion établi par la gérance,
- le rapport spécial sur les conventions visées à l'article L. 223-19 du Code de commerce,
- le texte du projet des résolutions qui sont soumises à l'Assemblée.

Le Président déclare que les documents et renseignements prévus par les dispositions législatives et réglementaires ont été adressés aux associés ou tenus à leur disposition au siège social pendant le délai fixé par lesdites dispositions.

L'Assemblée lui donne acte de cette déclaration.

Le Président présente et commente les comptes de l'exercice écoulé avant de donner lecture à l'Assemblée du rapport de gestion et du rapport spécial sur les conventions visées à l'article L. 223-19 du Code de commerce, établis par la gérance.

Puis, le Président déclare la discussion ouverte.

Personne ne demandant la parole, le Président met successivement aux voix les résolutions suivantes :

PREMIERE RESOLUTION

L'Assemblée Générale, après avoir entendu la lecture du rapport de gestion, approuve les comptes annuels de l'exercice clos le 31 décembre 2023, tels qu'ils lui ont été présentés, ainsi que les opérations traduites dans ces comptes et résumées dans ce rapport.

Elle prend acte que les comptes de l'exercice écoulé ne prennent pas en charge de dépenses non admises dans les charges déductibles au regard de l'article 39, 4 du Code général des impôts.

En conséquence, elle donne à la gérance quitus de sa gestion pour l'exercice clos le 31 décembre 2023.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

DEUXIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale approuve la proposition de la gérance et décide d'affecter le bénéfice de l'exercice s'élevant à 38 178 euros de la manière suivante :

Bénéfice de l'exercice	38 178 euros
------------------------	--------------

Auquel s'ajoute :

Le report à nouveau antérieur	209 009 euros
-------------------------------	---------------

En totalité au compte "report à nouveau" qui s'élève ainsi à 247 187 euros.

Distributions antérieures de dividendes

Aucun dividende n'a été distribués en 2023.

TROISIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale, après avoir entendu la lecture du rapport spécial sur les conventions visées à l'article L. 223-19 du Code de commerce et statuant sur ce rapport, prend acte qu'aucune convention de cette nature n'a été conclue au cours de l'exercice.
Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

QUATRIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale donne tous pouvoirs au porteur de copies ou d'extraits du présent procès-verbal pour remplir toutes formalités de droit.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

L'ordre du jour étant épuisé et personne ne demandant plus la parole, le Président déclare la séance levée.

De tout ce que dessus, il a été dressé le présent procès-verbal qui a été signé après lecture par la gérante.

Journal

Rapport de gestion sur les opérations de l'exercice clos le 31/12/2023

Madame, Monsieur,

Nous sommes réunis ce jour, le 04 juillet 2024, afin de faire un récapitulatif sur l'exercice écoulé. J'ai l'honneur de vous présenter mon rapport sur les opérations de l'exercice clos le 31/12/2023 ainsi que sur les comptes annuels dudit exercice soumis aujourd'hui à votre approbation.

Présentation des états financiers

Comme vous avez pu le constater, les états financiers qui vous sont présentés ont évolué. La stratégie mise en place a payé. En effet, le placement du produit chez un client et la pérennité de cette présence durant l'année malgré les difficultés liées à l'accès aux matières premières et aux problèmes environnementaux, nous ont permis de dégager un petit résultat des plus encourageants à savoir 1279.00 e comparativement à 2022 qui était de 49.00e. Nous avons donc pu assurer un revenu chaque mois en favorisant un approvisionnement adapté à la consommation. Il est aussi vrai que nos charges sont plus importantes car nous avons participé à diverses étapes de la production.

Evolution prévisible et perspectives d'avenir :

Face à un retour aussi encourageant, l'idée est d'une part de pouvoir continuer dans ce sens en développant de façon pensée la partie commerciale, par la recherche de nouveaux clients. Et d'autre part, par le placement de produits nouveaux du même genre ou complémentaires. Actuellement, en l'absence d'une structure appropriée, nous réalisons notre CA sur la vente de produits. Il conviendra donc d'investir dans une structure qui aura pour objet la transformation des produits à mettre sur le marché. Ceci contribuera à justifier notre implication dans les charges de production surtout si une augmentation est en prévision tout en nous permettant de retrouver une place d'intermédiaire.

Activités de recherche et développement :

Selon les diverses observations qui ont pu être réalisées, la conjoncture actuelle étant un retour vers des produits plus naturels et moins sucrés, il serait bon, de pouvoir profiter de cet engouement. Il faudra juste déterminer quels produits et sur quels critères vont reposer ce choix.

Prise de participations

Le chiffre d'affaires est certes en nette augmentation, toutefois vous en conviendrez, une redistribution en l'état ne nous sera pas réellement significative. Je vous propose d'attendre pour une redistribution et de favoriser un réinvestissement. Nous pourrions ainsi permettre une autre évolution à l'entreprise.

Dividendes antérieurement distribués

Selon les dispositions de l'article 243 bis du C.G.I., je vous rappelle qu'il n'a été procédé à aucune distribution de dividendes au titre de l'exercice précédent.

Dépenses non déductibles fiscalement

Je vous précise que les comptes de l'exercice écoulé ne prennent pas en charge de dépenses non déductibles du résultat fiscal selon l'article 39 (4°) du même code.

Conclusion

J'espère que les résolutions qui vous sont proposées recevront votre agrément et que vous voudrez bien donner quitus de sa gestion à votre Président pour l'exercice écoulé.

La Présidente,

BONARD Peggy.